

„Všechno jsme to zvládli, ale samozřejmě za cenu množství přescásovaných hodin a pár sobotách. Bylo nutné zapojit všechny pracovníky úřadu. Museli jsme zavést speciální krizový scénář, kdy jsme tedy přijímali klienty a jejich žádosti v zasedací místnosti ÚP, kde vypomáhali pracovníci z jiných oddělení a pracovníce díky hmotné nouze pouze zadávaly žádosti do systému a samy klienty nepřijímaly,“ popsal situaci Géryková. Problém ve výplatě dělek novým způsobem je prý především softwarový. Nové počítačové programy nefungují, jak měly, a velká část dělek byla vyplacena ještě ze starého programu.

Veřejné jednání k úpravě kontejnerových stání

Kopřivnice (hod) – Občané města budou moci ovlivnit vzhled nově upravovaných kontejnerových stání na tříděný odpad. Odbor životního prostředí připravuje jednání, na které pozve obyvatele dotčených lokalit, aby vyjádřili svůj názor nejen k úpravě vzhledu stání samotných, ale i k nově vysazené zeleni. Diskuze proběhne v desátém patře radnice ve středu 22. února v 16 hodin.

Na přelomu roku proběhla anketa, v níž odbor životního prostředí zjistil názor občanů, na kterých místech by se měla zpevnit plocha pod kontejnery na tříděný odpad. Úprava kontejnerových stání bude provedena v rámci projektu Realizace místní Agendy 21 aneb Živá Kopřivnice financovaného z Revolvingového fondu

Ministerstva životního prostředí. Odbor životního prostředí vytypoval celkem třiadvacet lokalit, kde stojí kontejnery pro tříděný sběr na nezpevněné ploše, na komunikacích nebo kde stanoviště pro kontejnery ještě vůbec nejsou. Upravovat by se letos mělo minimálně prvních deset až patnáct lokalit vzešlých z ankety v závislosti na finančních prostředcích.

„Do ankety, kterou mohli občané vyplňovat na webových stránkách města Kopřivnice a Zdravého města, se zapojilo 78 občanů. Nejvíce hlasů získalo kontejnerové stání na ulici Záhumenní, v blízkosti u křižovatky Pod Palárou, druhou příčku obsadilo místo na ulici Kadláčkově. Na 3. – 6. místě se se stejným počtem hlasů umístila kontejnerová stání na ulicích

Komenského, Sluneční, Francouzské u č. p. 1206 a Pod Zahradami č. p. 1292-93. Další lokality v pořadí jsou na ulici České u mateřské školy, v Mniši u kulturního domu, křižovatka ulice Bezručovy a Jilemnického, dále ulice Na Pinkavce, K Pasekám, Pabla Nerudy, Příborská u podchodu, Obránců míru – Javorová,“ přiblížila výsledky ankety Lucie Kubalcová, pracovnice odboru životního prostředí.

Na jednání bude občanům z dotčených lokalit představen záměr na úpravu, ke kterému se mohou vyjádřit. „Stavební úpravy pak proběhnou o prázdninách, tzn. červenec až srpen, a během září pak proběhne samotná výsadba zeleně,“ upřesnila časovou osu celého projektu Lucie Kubalcová.

Změny hlášení o odpadech pro podnikatele

Kopřivnice (hod) – Firmy a podnikatelé by si měli letos dát pozor, neboť v letošním způsobu podávání hlášení o produkci odpadů jsou změny.

Podnikatelům a firmám, kteří přesáhli v produkci či nakládání s odpady za předešlý rok zákonem stanovený limit 100 kg nebezpečného nebo 100 tun ostatního odpadu, vystává zákonná ohlašovací povinnost. Tu splní podáním Ročního hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2011 dle přílohy 20 vyhlášky 383/2001 Sb., a to do 15. února 2012 za každou samostatnou provozovnu.

Toto své roční hlášení jsou nově původci povinni podat prostřednictvím ISPOP (Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností), přičemž musí být pro přenos hlášení dodrženy Datový standard vydaný Ministerstvem životního prostředí. Pro splnění ohlašovací povinnosti prostřednictvím ISPOP

musí být ohlašovatel v tomto systému zaregistrován. Bez registrace není možné hlášení podat.

„Upozorňujeme, že již není možné podávat hlášení v tištěné listinné podobě, ani zasílat hlášení v elektronické podobě přímo na obecní úřad obce s rozšířenou působností (ORP). Veškeré potřebné informace najdou původci odpadů, kterých se podání ročního hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2011 týká, na webových stránkách www.ispop.cz, nebo na stránkách odboru životního prostředí Kopřivnice <http://zivotniprostredi.koprivnice.org>, případně se mohou na mě obrátit osobně, telefonicky na číslo 556 879 783, e-mail: pavlina.nyvtlova@koprivnice.cz,“ uvedla Pavlína Nyvtlová, pracovnice odboru životního prostředí, kterou podnikatelé najdou v pátém podlaží v kanceláři č. 505.

Kraj zastavil příjem žádostí na výměnu kotlů hned první den

Ostrava (hod) – Příjem žádostí o dotace na podporu výměny stávajících kotlů na nové byl zastaven hned první den, kdy bylo možné o dotaci požádat. Tak velký zájem nikdo nečekal. Fronty se tvořily již před otevřením Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, neboť majitelé starých kotlů, kteří uvažovali o jejich výměně, chtěli využít vyhlášené dotace.

Ve středu 1. února, první den, kdy bylo možné podat žádost o dotaci na výměnu stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové nízkomísní automatické kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu, bylo přijato 562 žádostí. „Jedná se o pilotní projekt, ve kterém bylo k dispozici 20 milionů korun. Vzhledem k tomu, že celková výše prostředků alokovaná pro výzvu byla vyčerpána již první den, Moravskoslezský kraj v 10.30 hodin 1. Společnou výzvu k podání žádostí, které byly předloženy v rámci společného programu Moravskoslezského kraje a Ministerstva životního prostředí k podání žádostí, ukončil. Všechny žádosti doručené po termínu ukončení výzvy budou automaticky vyřazeny,“ uvedla Šárka Vlčková, tisková mluvčí kraje.

Úspěšní žadatelé dle jejich slov by měli do dvou měsíců od podání žádosti obdržet vyrozumění o poskytnutí dotace. „Od kladného vyrozumění má žadatel devět měsíců na koupi a instalaci nového kotle, likvidaci starého kotle a předložení kompletních dokladů ke kontrole před podpisem smlouvy o poskytnutí podpory na krajské pracoviště Státního fondu životního prostředí. Po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace žadatel obdrží dotaci na svůj účet zhruba do 30 dnů,“ dodala tisková mluvčí.

Město kvůli silným mrazům spustilo krizové...

(Dokončení ze strany 1)

První noc ze středy na čtvrtek využil služeb jeden člověk, druhou noc už zde přecházel čtyři lidé, třetí šest osob. Ze soboty na neděli přespalo v noclehárně osm lidí a z neděle na pondělí deset osob, takže kapacita krizových lůžek byla zcela naplněna.

„Některé bezdomovci nabídky využívají, další nejméně zájem. Vzhledem ke klimatickým podmínkám došlo také k prodloužení otvírací doby denního centra Racek. V něm našli lidé bez domova azyl až do šestnácté hodiny. Navíc bylo centrum otevřeno i v sobotu a neděli, kdy běžně nefunguje,“ dodala Blanka Mikundová. I tak museli bezdomovci přestat víc než dvě hodiny venku, neboť noclehárna se otevírá až v 18.30 a ráno ji musí opustit v 7.30 hodin.

Mrazy ovlivnily například i chod zdejší městské policie. V době, kdy odborníci lidem

doporučují minimalizovat pobyt venku, se zkracovaly doby pochůzek a přestávky, při kterých se strážníci mohli ohřát na služebně, byly naopak delší.

„V těchto extrémních mrazech kontrolujeme především místa, kde přespávají bezdomovci. Upozorňujeme na možnost využití služeb azylového domu, mnozí to ale i v těchto mrazech odmítají,“ tvrdí zástupce velitele strážníků Dalibor Klement.

Větší péči v mrazech věnují strážníci také psímu útulku. Ten navštěvují minimálně dvakrát, ale i vícekrát denně. „Je třeba dolévat psům vodu. Také jim ohříváme krmení,“ říká zástupce velitele MP. Jen část vlčovickeho útulku má vyhříváné boudy, tyto kotle jsou pochopitelně obsazovány přednostně, psům strážníci přilepšují také dekami, které do útulku nosí lidé.

Co se týče škod na majetku města, tady

mrazy zatím příliš neúřadovaly. „Jediný problém, který pro nás tyto mrazy znamenají, je to, že nemáme práci pro naše zaměstnance. Náhradní činnosti, které jsme prováděli v době, kdy nebyla potřebná zimní údržba, teď mrazem zmrazil,“ říká ředitel Slumeka Karel Březina.

Škody na majetku způsobeném mrazem zatím prý zaznamenány nebyly, ale ze zkušenosti se například poruchy na vodovodech a podobné objevují ne při extrémních mrazech, ale až při následné oblévě.

Nízké teploty ovšem byly pro část lidí také vítanou změnou. Po dosavadním mírném průběhu zimy totiž například umožnily zasněžení zdejší sjezdovky, která je od víkendů v provozu. Mnoho lidí se také vydalo na přehrady ve Větrkovicích, jejíž zamrzlou hladinu využívají jako přírodní kluziště s dvacetihetarovou rozlohou.



Za kondolence občanů Kopřivnice, kterými v předvánočním období vyjádřili svou soustrast s úmrtím Václava Havla, poděkovala dopisem bývalá první dáma Dagmar Havlová. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Havlová děkuje za kondolence

Kopřivnice (dam) – Poděkování lidem, kteří v Kopřivnici vyjádřili svou soustrast s úmrtím Václava Havla, zaslala minulý týden na radnici vřelá po prvním prezidentu České republiky Dagmar Havlová.

„Dovolte mi, abych všem občanům Vašeho města ze srdce poděkovala za upřímné projevy soustrasti. Spontánní účast veřejnosti mě přesvědčila o tom, že myšlenkový svět, občanské postoje i politická rozhodnutí Václava Havla zůstávají hodnotou pevně spojenou s našimi novodobými dějinami. Hodnotou, kterou nelze zapomenout, kterou nelze obejít a která dokáže v důležitých okamžicích silně zaznít. Bude-li to skutečně tak, považovala bych to za nejlepší ocenění jeho díla a jsem dojata tím, jak se občané Vašeho města k němu přihlásili,“ napsala Dagmar Havlová v dopise adresovaném kopřivnickému starostovi Josefu Jalůvkovi.

Místní akční skupina má...

(Dokončení ze strany 1)

V našem regionu byla místní akční skupina pod názvem Lašsko založena už v roce 2006, ale v podstatě nikdy nefungovala. Aktuální aktivita předpokládá, že by nemuselo být nutné zakládat nové sdružení, ale pouze upravit a rozjet fungování již existující MAS.

Výplatu dávek v Kopřivnici...

(Dokončení ze strany 1)

Nicméně dávky hmotné nouze za leden musely být vyplaceny prostřednictvím nových aplikací.

Ředitelka Eva Gěryková doufá, že v únoru už vše půjde daleko hlaději, a opírá se o vyjádření ministerstva práce a sociálních věcí, které veřejnosti vzkázalo, že v měsíci únoru dojde ke stabilizaci systému a v březnu už očekává rutinní provoz. Na přecházy a víkendovou práci, kterou ministr slíbil honorovat speciálními odměnami z loňských úspor, by tak už v únoru prý dojit nemělo.

Ministr Jaromír Drábek po jednání s odbory v minulém týdnu také připustil, že bude přehodnocen počet pracovníků na jednotlivých úřadech práce a vyřešen by měl být také stav, kdy z původně předpokládaných 1 800 úředníků z radnic přešlo na úřad práce jen 1 663 pracovníků. Jestli bude stačit aktuální personální stav zdejším pobočkám úřadu práce, není podle Gěrykové zatím možné předvídat především proto, že lednové problémy byly způsobeny hlavně technikou. „Je pravda, že tuto práci děláme s polovičním počtem lidí než na městském úřadě, ale tam zase poskytovali také sociální práci, která nespadá do naší kompetence. My bychom měli být jen výplatním místem, a pokud potřebují klienti nějakou další sociální práci, měli bychom je odkázat na radnici,“ uvedla Gěryková.

I ona sama ale přiznává, že ve skutečnosti je situace o něco složitější. „Když lidé přijdou pro peníze, které jsou pro ně prioritní, tak také cítí potřebu svěřit se se svými problémy a naše sociální pracovnice říkají, že to nemohou zcela eliminovat a říci, že je nevyselechnou a jen je odkáží někam jinam,“ tvrdí Gěryková. Pracovníci úřadu práce se podle Evy Gěrykové rozhodně nudit nebudou a mají hodně práce. To, zda na její odvedení personální stav bude stačit, prý ukáže další období.

Na doporučení nadřízených orgánů kopřivnické kontaktní pracoviště také kontaktovalo městskou policii s žádostí o dohled nad pořádkem na pracovišti úřadu. „Doporučení vycházelo z faktu, že změna systému a komplikace mohou vyústit až v konflikty s klienty. Lidé mohli být nervózní z toho, že výplata dávek neprobíhá tak, jak byli zvyklí,“ uvedla Gěryková. Přestože městská policie byla na pracovišti úřadu práce skutečně vidět, její přítomnost měla spíše preventivní charakter a nemusela zasahovat u žádného konfliktu. „Naše klientela byla velmi slušná a ohleduplná. Nezažnamenali jsme tady žádný nepříjemný incident. Samozřejmě tady někdo občas trochu nadával, ale nebylo to nic, co by překračovalo únosnou mez,“ uvedla Gěryková s tím, že lidé byli z médií poučení a znali i důvody problémů. Někteří prý dokonce vyjadřovali úředníkům svou účast přesto, že byli sami celou situací také negativně zasaženi.

stíny

Ve Štramberku na chodbě restaurace na ulici Nádražní napadl neznámý útočník čtyřicetiletého muže. V sobotu 4. února kolem dvacáté hodiny úderem do hlavy a následnými kopy do celého těla mu útočník způsobil zranění se zlomeninou pravé klíční kosti. Kopřivnickí policisté prověřují tuto událost s podezřením ze spáchání přechodu ublížení na zdraví.

Na odstavné ploše u silnice v obci Rybí v neděli 5. února po deváté hodině ránní byl nalezen v autě mrtvý muž. Zaparkované vozidlo mělo dovnitř zavedenou hadici napojenou na výfuk. Muž, který nešťastníka nalezl, přivolal záchrannou službu. Lékař už jen mohl konstatovat smrt. Prvotním ohledáním zemřelého nebyly zjištěny známky cizího zavinění. Policisté prověřují okolnosti této události.



Silné mrazy v pondělí ovlivnily také provoz na vlakové trati mezi Veřovicemi a Studenkou. Když se některé soupravy nepodařilo nastartovat, musely být nahrazeny autobusy. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vloni řešili policisté v našem okrese téměř 1 300...

(Dokončení ze strany 1)

„V průběhu celého loňského roku jsme prováděli cílené preventivní dopravní akce spočívající v úplných uzavírácích silnic. Soustředili jsme se na tzv. zbytkový alkohol řidičů jedoucích v časných ranních hodinách. Naším cílem bylo vyloučit z dopravy opilé řidiče dříve, než způsobí dopravní nehodu se ztrátou lidských životů, což se nám s ohledem na statistiku podařilo,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie. I přes tyto akce 96 řidičů způsobilo dopravní nehodu pod vlivem alkoholu. Při kontrolách bylo zjištěno, že 294 řidičů řídilo pod vlivem alkoholu, což je o téměř 50 víc než o rok dříve. Zato držených řidičských průkazů v porovnání s rokem 2010 ubýlo. Zatímco v roce 2010 jich policisté zadrželi 123, vloni už jen 111. Policisté v průběhu loňského roku přistihli 31 řidičů, kteří řídili vozidlo bez platného řidičského oprávnění. Zda jim byl odebrán, nebo jej nevlavstili vůbec, to už policejní tabulky neuvádějí.

Členění nehod na malé a velké, jak je uvedeno v tabulce, je dle policistů závislé na výši škody a zranění. Malá nehoda je taková, při níž nedošlo ke zranění a výše škody nepřesáhla sto

	Okres Nový Jičín		Kopřivnice	
	Rok 2010	Rok 2011	Rok 2010	Rok 2011
Dopravní nehody celkem	916	1 003	98	109
Přestupky	310	286	*	*
Trestné činy za volantem	213	176	*	*
Velké dopravní nehody	719	764	*	*
Malé dopravní nehody	195	238	*	*
Smrt	13	7	2	0
Těžká zranění	55	55	3	8
Lehká zranění	253	242	15	15
Přednost	68	74	5	10
Předjíždění	25	25	2	0
Rychlost	190	197	18	11
Alkohol při dopr. nehodě	85	96	12	12
Nesprávný způsob jízdy	498	531	71	82

* - údaj není k dispozici



V průběhu loňského roku řešili policisté na Novojičínsku přes tisíc dopravních nehod, což je téměř o sto více než v roce 2010.

ILUSTRACNÍ FOTO: POLICIE ČR

Radnice připravuje...

(Dokončení ze strany 1)

Cílem programu je motivovat organizace působící na území města k pořádání mezinárodních kampaní a osvětových akcí. Z tohoto dotačního titulu tak bude možné podporovat aktivity v oblasti environmentální výchovy, osvěty a aktivit souvisejících s tématy mezinárodních osvětových kampaní jako jsou Dny Země, Dny bez úrazů či Dny zdraví.

„Požadát o dotaci mohou také organizátoři, kteří zvažují přípravu akcí v souladu s tématem vyhlášeným pro rok 2012 Světovou zdravotnickou organizací - Age friendly cities nebo spadající pod téma Evropská komise - Evropský rok aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity, či téma vyhlášené Národní sítí Zdravých měst ČR - Město přátelské seniorům. V rámci programu chceme také podpořit další nekomerční projekty, které přispějí ke vzniku a rozvoji veřejně prospěšných aktivit pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí jakékoli věkové kategorie,“ přiblížila Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21, na co lze žádat dotaci s tím, že následným přínosem pro město by mělo být snížení zatížení dílčích odborů městského úřadu, které nyní akce tohoto typu realizují.

příspěvky zastupitelů

Již několik týdnů probíhá v Kopřivnických novinách a na internetu vášnivá debata nad vznikem pracovních míst, „správce hřiště“ na Základní škole dr. M. Horákové. Když pomenu typ argumentace, kdo je s kým a jak dlouho kamarád, upoutaly mě dvě výtky pisatelů, a to, že jsou to jen slohová cvičení a poukaz na nekonkrétnost. Poukúsím se oběma výtkám vyhnout a problém trochu shrnout tak, jak se mě na něj lidé ptají. Upozorňuji čtenáře, že jsou to mé názory a nemusí být v souladu s názory redakce i mých kolegů a otázku nemusí být vyčerpávající.

Kopřivnice zrekonstruovala hřiště u školy s pomocí dotace, bylo nutné zříditi funkci správce hřiště? Ne, po nahlédnutí do smlouvy o poskytnutí dotace musí město garantovat plochu revitalizovaného území a pět let udržitelosti - to znamená, že hřiště bude stát i za pět let a troufám si říct, že to vydrží i bez údržby. Plus k doplňkovému indikátoru (nepovinný - neznaméná vrátit dotaci při nesplnění) zřízení poloviny pracovního úvazku.

Nedá se údržba hřiště řešit jinak? Ano, Slumeko nebo správa sportovišť by ji podle mne prováděla daleko efektivněji. Pokud by byl přes leto potřeby na hřišti trvalý dozor, mohl by ho provádět například důchodce na smlouvu. Někdy stačí finančně motivovat i školníka.

Byl porušen zákon? Ne, zastupitelstvo jako vrcholový orgán obce rozhoduje o rozpočtu a každý zastupitel hlasuje podle své osobní odpovědnosti a svých priorit. Rozpočet je schválen, pokud pro něj hlasuje většina. Ředitel příspěvkové organizace není povinen vypisovat výběrové řízení, ale také mu to žádný zákon nezakazuje. Jak provede výběr zaměstnanců, je na jeho zodpovědnosti (i zodpovězení sedmi otázek z KN 4/21).

Poradí si s tak vysokou částkou rozpočet obce, pokud má být vyrovnaný? Ano, rozpočet si s touto částkou poradí, i když finanční prostředky neustále scházejí. Vždy je možné například snížit dotace sportovním klubům, neopravit cestu nebo zrušit některé sociální služby.

Mají šanci takovou částku získat i jiní ředitelé základních škol? Myslim, že v dnešní době ne, pokud nejsou členy nejmenší strany v „křehké“ koalici vedení města.

Je to správné? Máme zastupitelskou demokracii s poměrným volebním systémem, který tyto koalice předurčuje. Tento systém je pomalejší, nákladnější i omylný, ale lepší zatím nemáme. Má ještě jednu obrovskou výhodu, a to, že nevytváří totalitní režim.

Má se zjišťovat totožnost pisatelů příspěvků do Kopřivnických novin? Ne, pro mě jsou rozhodující myšlenky, pokud je dopis obahuje, na jména mám stejně špatnou paměť a ještě pořadí si živě pamatuji dobu nedávno minulou.

Přeji všem příjemný víkend

Jiří Novák



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Valentinská pouť bude čerpat z období baroka

Příbor (ili) - V neděli 12. února v 9 hodin se otevře prostranství u kostela sv. Valentina v Příboře pro všechny poutníky toužící po zázitcích i dobrém jídle a pití. O půl desáté přímo v kostele svatého Valentina bude sloužena poutní mše svatá.

Pout' sv. Valentýna, která se letos uskuteční po deváté, je zosobněním tradičního pojetí tohoto jedinečného svátku. Kromě zabíjačkových výrobků a pochoutek bude k dostání i příborská specialita - šifle, jejichž výrobci Eva a Luboš Gilarovi jsou držitelé značky Moravské Kravatsko, regionální produkt. Jde o starobylé medové pečivo s pětadvaceti procentním podílem medu. Jsou pečené podle dochovaného receptu z počátku minulého století ve tvaru obdélníku s naznačenými dílkami k odlamování. Jsou středně tuhé a na jazyku se rozplynou.

Své umění předvedou zruční řemeslníci - košíkáři, kováři, řezbáři a další. Po celý den až do 15 hodin bude poutí provázet skupina Keltik. Vráti se se svým programem do období baroka. Novinkou letošního jarmarku se stane Valentinská věština pro zamilované i pro ty, co jsou zatím sami. Také bude možnost si namalovat valentinky. Dětské valentinky budou vyhodnoceny odpoledne a odměněny zajímavými cenami.



Budova Domu dětí a mládeže ve Štamberku by mohla projít rekonstrukcí. Zásah by potřeboval nejen interiér, ale hlavně samotná budova.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Štamberáci zvažují dotaci na dům dětí

Štámberek (ili) - „V závěru loňského roku jsme obdrželi informaci, že bychom mohli získat dotaci ve výši bezmála 5,5 milionu korun na akci Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit z Regionálního operačního systému Moravskoslezsko, osa 4 Rozvoj venkova,“ uvedl štámberský starosta Jan Socha. K této informaci se rozvinula na schůzi městské rady pestrá diskuze.

„Na jedné straně zde stojí fakt, že jsou to jedny z posledních peněz Evropské unie, jež je možné získat na dům dětí, který není v dobrém technickém stavu. Na druhé straně je zde problém, že dotace je určena na vnitřní úpravy a vybavení, zatímco v havarijním stavu je stav domu venkovní - střecha, okna, zateplení a další,“ vysvětlil starosta. Navíc podle slov starosty dotace přichází v době, kdy na tom není město finančně nejlépe a spoluúčast je více než 1,3 milionu korun.

Po diskuzi a s přihlédnutím k doporučením stanoviskům finančního výboru a regionální komise rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace s tím, že konečné slovo k tomuto bodu bude mít zastupitelstvo města. To je naplánováno na měsíc březen.

V zimě je nutné přikrmovat ptáky vhodnou stravou, aby přečkali vysoké mrazy

Region (ili) - V těchto dnech nastalo pro ptáky mimořádně těžké období. Naštěstí se ptáci umí zimě bránit různými způsoby, z nichž nejdůležitější je najít se a načepýřit. Pro ptáky je důležité se již na podzim dobře vykrmít a vytvořit pořádné tukové zásoby. V zimě je pak dostatečný přísun potravy životně důležitý, drobní pěvci musí jíst celý den. Dostatečný příjem potravy je nezbytný k nashromáždění dostatek energie na udržení teploty těla a především na přežití mrazivých zimních nocí. Například náš nejmenší pěvec, králíček obecný, váží kolem šesti gramů, vydá na

udržení tepla tolik energie, že během zimní noci ztratí až 20 procent své váhy. Tuto tukovou zásobu musí během následujícího krátkého zimního dne obnovit, jinak nemá šanci přežít další noc.

„Peří je nejužitečnější a nejlehčí izolační vrstva - a čím je ho více, tím lépe,“ uvedla Lucie Hošková z České ornitologické společnosti. Proto se ptáci na zimu promění v načepýřené koule. V načechraném stavu se totiž v peří vytvářejí vzduchové kapsy, které ještě zlepšují izolační vlastnosti. Někteří drobní ptáci, jako jsou strážilci, šoupálci, sýrkovi, brhlíci či zmínění

králíci, vytvářejí v zimě společné spací skupinky, v nichž na sebe těsně namačkáni odolávají mrazům. Tyto chomáče uspoří jednotlivým ptákům obrovské množství energie. Již dva ptáci přitisknutí k sobě ztratí o čtvrtinu méně tepla, ve velkém chumlu pak úspora tepla dosahuje 80 procent. Vodní ptáci si se zimou dokážou poradit zejména díky hustému opeření, které pravidelně udržují koupáním, sluněním a především promazáváním výměšky z kostrční žlázy. Na břiše navíc mají silnou tukovou vrstvu zabránující prochlazení. Díky speciálnímu prokvení

mají jejich končetiny mnohem nižší teplotu (5 - 0 °C), což jim umožňuje stát i ve velmi silných mrazích na ledu, aniž by je rozehrávali, či pocíťovali chlad nebo bolest.

Přes všechna tato přizpůsobení mnoho ptáků zimu nepřežije, především mladí, nezkušení jedinci. Proto je žádoucí v těchto dnech naplnit krmítka. Vhodné krmivo představují jakákoliv semena - slunečnice, proso, konopí, mák nebo lněné semínko, oblíbená jsou drcená jádra vlašských a lískových ořechů. Z potravin konzumovaných lidmi ptáci rádi přijmou ovesné vločky, strouhanou neslanou housku,

strouhanou mrkev, jablko a jiné ovoce, tvaroh, vnitřní sádlo nebo lůj. Na krmítko určité nepatří plesnivá potravina, slané, kořeněné a uzené výrobky ani přepálený tuk. Možností je také zakoupit ve specializovaných prodejnách mícháné směsi pro krmění ptáků. Oblíbenou zimní aktivitou je přikrmování labutí, kachen, lysek nebo racků. Nejvhodnějším krmivem pro tyto ptáčí druhy je měkké, ale ne zcela čerstvé pečivo, lze je krmít i nesolenými vařenými těstovinami. Pečivo nesmí být tvrdé, aby si ptáci neporanili jícen, a mělo by být rozdrobené na menší kousky.

Do Pulsu míří pěti hodinová opera Götterdämmerung

Kopřivnice (dam) – Opravdový maratón čeká na návštěvníky dalšího přenosu z Metropolitní opery v New Yorku. V sobotu 11. února totiž kino Puls nabídne závěrečnou část cyklu Richarda Wagnera Prsten Niebelungův, operu Götterdämmerung, v překladu Soumrak bohů. Čtvrtá opera cyklu je ze všech nejdelší a její stopáž je zhruba pět hodin, se dvěma plánovanými přestávkami tak přenos potrvá od 18 hodin do čtvrt na jednu ráno druhého dne.

Také v Soumraku bohů pokračují boje bohů, hrdinů a řady mytických postav o magický prsten, který majiteli dává vládu nad světem. Intriky a boje vyvrcholí v dramatickém finále zobrazujícím absolutní zkázu. Poslední opera cyklu čerpá svůj námět z německého ryfířského eposu Píseň o Niebelunzích z třináctého století. „Götterdämmerung se od ostatních oper Wagnerova cyklu liší tím, že zobrazuje lidskou společnost. Čím víc se příběh rozvíjí, tím víc se vzdaluje bohům a soustřeďuje

se na moc a ambice obyčejných smrtelníků. Götterdämmerung vypráví o Brunnhildě mezi lidmi, o jejím putování, zrání a roli hrdinky, která ve světě musí obnovit řád věcí,“ přibližuje děj opery režisér představení Robert Lepage. Hudební nastudování je dílem šéfdirigenta Metropolitní opery Jamese Levine. V hudebním obsazení se diváci mohou těšit především na americkou sopranistku Deborah Voigt a tenoristu Jaye Huntera Morrise v rolích Brunnhildy a Siegfrieda.

krátce

♦ Vystava dětských výtvarných prací Tatrovky očima dětí v Technickém muzeu se chýlí ke konci. Víc jak dvě stovky obrázků a modelů je možné vidět už jen do úterý 14. února, do té doby mohou také návštěvníci hlasovat pro nejlepší vystavené dílo. Výsledky výtvarné soutěže budou oznámeny ve středu 15. února.

♦ V úterý 14. února nabídne kopřivnický filmový klub nový časosběrný film dokumentaristky Heleny Treštkové Soukromý vesmír. Materiál pro svůj film sbírala Treštková dlouhých sedmatřicet let, když natáčela rodinu své kamarádky Jany Kettnerové a její proměny v proudu času. Začátek projekce je ve 20 hodin.

Vydávat obyčejnou desku Biorchestra nestačí, chystají hybrid s hrou

Kopřivnice (dam) – Přijemnou hudební chuťovku v podobě brněnského Biorchestra nabídla minulý pátek svým návštěvníkům kopřivnická Mandala. Manželské duo Aleš a Jana Pilgrovci bavili návštěvníky čajovny příjemnou, chytrou a zároveň velmi hravou muzikou, originální jak jejím pojetím, tak interpretací.

Multiinstrumentalista Aleš Pilgr si ještě před koncertem našel chvíli na krátký rozhovor, který sledovala a občas glosovala také jeho manželka a zároveň partnerka v muzikantském životě Jana.

Jak se vlastně zrodila myšlenka Biorchestra?

Aleš: Měl jsem písničky, které jsem nikde neudal. Občas jsem psal nějakou hudbu třeba pro Květy, ale tyhle se nehodily a zbyly mi. Tak jsme si udělali sólovou desku. Dneska jsou možnosti, že si člověk může natočit desku sám doma. Je to možná i určitá

deviza, že člověk může dělat hudbu zcela svobodně bez kompromisů a po svém. Když ta deska vznikla, začala mi být líto, že mám repertoár, ale nikde nehraju, takže jsem si jednou za čas domluvil koncert. Nej dřív jsem hrál sám, ale pak mi začala chybět na pódiu společnost a navíc jsem nechtěl být úplný folkař se španělkou, tak jsem začal přidávat elektroniku, kterou jsem hrál nohama, a pak mi to připadalo chudé, a tak jsem přemluvil Janu, aby se mnou hrála a tím jsme to duo stvořili. Nebylo to najednou, ale šlo o postupný proces v průběhu dvou nebo tří let.

Na podzim jste natáčeli novou desku, která měla vyjít už nyní v únoru. Mohou se ni naši fanoušci už opravdu těšit?

Aleš: Céďčko nakonec vyjde až v dubnu. Poprvé v životě jsme si na nahrávání vzali producenta. Je to náš kamarád Tomáš Hubáček, líbí se nám jeho hudba a způ-

sob, jakým k tomu přistupuje. Písničky už jsme natočili a on teď dělá finální mix u Ondřeje Ježka ve studiu JÁMOR. To ale není hlavní důvod zdržení. Je to tím, že desku chceme vydat jako hybrid. Nebude to CD, ale CDG, což je Compact disk game. Půjde o céďčko s deskovou hrou. Tu my teď vyvíjíme a testujeme na kamarádech, jestli je hratelná a funguje. Hra bude interaktivně propojená s céďčkem, které se u jejího hraní bude poslouchat.

Co stojí za nápadem vydat hybridní album?

Aleš: V dnešní době se desky hodně kopírují a celý systém funguje jinak. My chceme, když už si nás někdo oblíbí a rozhodne se naši desku koupit, aby měl nějaký artefakt. Chceme, aby na tom byla vidět ta odvedená práce. Máme aktuálně na kontě dvě desky, z nichž jednu jsme vydali také v hybridním formátu, kdy je to

céďčko a zároveň gramodeska. Jde o to, aby to bylo zábavné a zajímavé. Sekundárně pověsíme písničky z nové desky přímo na web. Když to někdo bude chtít jen poslouchat, tak může, aniž by to někde zbytečně složitě hledal. Udělat desku desku, která je v uvozovkách jenom deskou, je prostě málo. Je dobré, když má ještě něco navíc.

Má už vaše nová deska jméno?

Jana: Pokud už to není tajné, tak se bude se jmenovat Umakartové, podle kousku textu jedné písničky. Umakartové jsou takoví malí muzičci, které má každý doma, aniž by o nich věděl, prostě skřítkové domácnosti. A ti budou mít také svou roli pochopitelně také v té hře.

Zařízení, které používáte, abyse mohli být na pódiu zároveň v pozici kytaristy i bubeníka, je váš vlastní vynález?

Aleš: Je to částečně můj vynález. Používám tovární snímače zvuku, ale k tomu jsem si vyrobil spínače, na které šlapu svými speciálními baťovskými botami. Ty si šetřím jen na hraní, protože s jinými to moc nefunguje. Je to věc, která mi umožňuje si koncert

užít zároveň jako kytarista i bubeník.

Vaše minulá deska je plná různých zvukových experimentů. Jak člověka napadne dát si na desku třeba zvuk vařícího medu?

Jana: Zrovna tohle bylo docela spontánní. Aleš doma hodně hraje, a protože bydlíme v garsonce, tak se všechno odehrává v jednom pokoji. Já jsem tehdy byla nachlazená a chtěla si rozpusťt zčukemnatý med, ale přehnala jsem to a on začal vařit. Aleš v tu chvíli právě zkoušel a ten zvuk si nahrál, a jámu se tak zalíbilo, že ho potom chtěl použít zcela záměrně.

Aleš: To je výhoda toho, že člověk nahrává doma. Prostě jsem si jen vzal mikrofon a už jsem to točil.

Obecně tyhle věci vznikají spíš náhodou nebo je to promyšlená záležitost?

Aleš: Jak co. Ve stejné písničce je lopata a ta je tam přidána zcela konceptuálně. Prostě jsem si pustil do ucha metronom a u svých rodičů jsem házel lopatou a natečel. Mně bavi hrát si, a když se do písničky přidají nějaké neuhodbné zvuky, připadá mi výsledek vzru-

šující. Možná je to i tím, že jsem perkusionista a ti mají potřebu neustále bouchat do všeho kolem sebe. Jsou ale dva druhy lidí. Jedny přítomnost neuhodbných zvuků v písničkách zrušuje a druhý naopak vadí. Mám kamarády, kteří by vyházelí všechno, co já do svých písniček nacpu.

Jaká bude hudba na nové desce?

Aleš: Myslím, že tahle deska bude dost jiná než ty předchozí. Bude uhlazenější a semknutější. Vlastně možná malinko popovější. Nevadí mi, že nás označují jako „brněnskou alternativu“, nicméně si myslím, že ten pojem se za roky poměrně proměnil. Já jsem chtěl udělat desku, která bude zvukově kompaktnější. Ty předchozí jsou hodně nesourodé, je tam nějaký šanson hned vedle toho noise a pak třeba zase experiment. Ted' jsme chtěli udělat desku založenou na písničkách, která plyne od začátku do konce, a s tím nám hodně pomohl právě Tomáš Hubáček. Myslím si, že nová deska nebude až tak experimentální, ale pořád to nebude komerční popík. Bavíme se v rovině, jestli jsme hodně šáhli, a nebo jenom málo. **David Macháček**



Brněnské duo Biorchestra tvořené Alešem Pilgrem a jeho manželkou Janou představilo na kopřivnickém koncertu v Mandale také několik písní z připravovaného CD Umakartové. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dětského dixieland vydává CD filmových písní

Kopřivnice (dam) – Další titul do své diskografie přidal kopřivnický Stanley's Dixie Street Band. V pořadí třetí CD nese název Dixieland ve filmových melodiích a obsahuje šestnáct písniček z třicátých až šedesátých let minulého století, které se staly známými díky svému použití ve filmu.

„Je to první céďčko s čistě českými zpívanými písničkami. Měli jsme spoustu ohlasů, kdy lidé byli z našich koncertů nadšení, ale vadilo jim, že máme kompletní repertoár v angličtině, takže jsme postupně přidávali písničky s českými texty,“ říká kapelník Standa Dětýš. Proč padla volba právě na filmové melodie, je podle jeho slov také nasnadě, právě filmové písničky jsou prý totiž nejznámější napříč generacemi.

„Písničky jako Jen pro ten dnešní den z komedie Kristián, Život je jen náhoda do filmu Pudr a benžín či Motýl z muzikálu Kdoby tisíc klarinetů

jsou hity, které zná opravdu každý. Když jsem písničky vybíral, vzpomínal jsem na to, jaké skladby měl třeba rád můj otec, to mi při výběru hodně pomohlo,“ prozradil Dětýš. Vhodné skladby kapelník vyhledal na internetu, jejich aranže jsou tak kolektivním dílem celé kapely a vznikaly během soustředění na Ostravici.

Desku připravila kapela v omlazeném složení. Základní sestavu Stanley's Dixie Street Bandu tvoří kvinteto Standa Dětýš (trumpeta, zpěv), Roman Volný (klarinet), Milan Rusnák (trombón), Pavel Dluhoš (banjo) a Tomáš Ličman (suzafon). Samotné nahrávání proběhlo během podzimu ve studiích Českého rozhlasu v Ostravě a studiu České muziky v Českých Budějovicích. Zvuk desky je stylizovaný do podoby starých dixielandových nahrávek, aby byl zvuk co nejvíce autentický. Deska vyšla u ostravského vydavatelství Ragtime Records.



Kopřivnický dixielandový band v těchto dnech vydává svoje v pořadí třetí řadové CD. FOTO: STANLEY'S DIXIE STREET

Město Kopřivnice, ve spolupráci s Výzkumným energetickým centrem a občanským sdružením Arніка, zve srdečně občany města a širokou veřejnost na akci

JAK SPRÁVNĚ TOPIT

Středa 15. února od 13 do 16 hodin u Kulturního domu v Kopřivnici

Připraveny jsou zábavní i poučné ukázky – správného topení v rodinných domech – spalování tuhých paliv v domácnostech – stanovení množství škodlivin ve spalnách

Vyzkoušet si můžete – měření znečišťujících látek jdoucích z komínů – měření teploty plamene pomocí termočlánků – měření teplot pomocí termokamery – rozdělování ohně bez sítěk a další aktivity

Na programu jsou také hry a soutěže a na každého, kdo se zapojí, čeká odměna či malá pozornost.

ARNIKA

MĚSTO KOPŘIVNICE

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD kopřivnických základních škol pro školní rok 2012/2013

Zápis se uskuteční:

v Kopřivnici:	v Lubíně a Mniši:
čt 9. února od 15 do 18 hodin pá 10. února od 14 do 17 hodin	čt 9. února od 14 do 17 hodin

Základní škola Kopřivnice, Štramberská 189, příspěvková organizace: ve čtvrtek 9. února 2012 od 8 do 17 hodin

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2012 dosáhnou věku 6 let.

Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu. Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. Blíží informace poskytnete vedení základních škol a oddělení školství, kultury a cestovního ruchu MÚ Kopřivnice.

dopisy čtenářů

Poděkování

V poslední době se už málo děkuje. A tak, když je důvod, je vždy poděkování na místě. A my důvod máme. Vydařila se totiž jedna akce pro děti – dětský maskární ples „Z pohádky do pohádky“, který proběhl v sobotu 28. 1. 2012 v Katolickém domě v Lubíně. Naše poděkování patří všem, kteří se na tom, aby zdárně ples proběhl, aktivně podíleli.

Je to tým děvčat z Domu dětí a mládeže v Kopřivnici, který po celou dobu plesu odváděl pohádkovou práci – bavil děti. Dnes pro někoho přímo práce hororová. Je to DJ Stoupa, který se staral o muziku. Je to Svaz žen v Lubíně, který zajišťoval to, aby nikdo nežíznil a aby nakrmil své mlsné jazyčky. Byly to děti, které přišly ples zpestřit našim tanečním vystoupením, zonglérské seskupení Žonglé Kšanda, které udivovalo návštěvníky plesu svými obratnými kousky, a v neposlední řadě kolektiv prima děvčat z MŠ Lubina, který měl pod palcem celou organizaci a přispíval k dobré náladě. Nesmíme opomenout poděkovat našim rodičům, již nám pomohli zajistit bohatou tombolu pro děti. A vlastně nejen pro děti. Měli byste vidět ten veselý úsměv a rozzařené oči dospěláků, když si z tomboly odnášeli jednu z cen – klobásek. Děkuje taky všem pohádkovým bytůstkám, které měly tu chuť a přišly, aby tančily, hrály si, poskakovaly, zpívaly a smály se. A o to nám věc přece šlo. Takže díky.

Ivana Rečková
za kolektiv „prima děvčat“ z MŠ v Lubíně

Sedmikvítek – Výtvarka

V sobotu 14. ledna se v klubovně uskutečnilo Republikové finále výtvarné a rukodělné činnosti a při této příležitosti nás navštívila pionýrská skupina z Jevišovic.

Sobotě předcházela pracovní pátek, kdy bylo potřeba vystavit v klubovně všech 209 prací, které do soutěže zaslalo 14 pionýrských skupin, aby je mohla odborná porota zhodnotit a určit nejlepší výkresy a výrobky.

Po ubytování návštěvníků přišly do klubovny také děti z oddílů Sedých myšek a Nezmarů a společně vyrazili na výlet po okolí. Naše kroky vedly nejprve na vlakovou zastávku, kde jsme počkali na vlak a ten nás dovezl do Štramberka.

Z nádraží vedla cesta směřem na štramberskou Trůbu. Cestou jsme se zastavili u jeskyně Šípka a zahráli pár her na zahřátí.

Protože byly děti po neustávající sněhové bitvě promrzlé, než jsme došli k Trůbě, zašli jsme s nimi na čaj a poté už rychle seběhli do klubovny, aby se mohli převléci z promočených věcí.

Po večeri přišla řada na vyhlášení výsledků

a předání cen. Před večerkou si pak děti ještě zahrály několik her. V neděli zbyl čas už jen na úklid, sbalení věcí a odchod domů.

Výsledky: Keramika: kategorie A: 1. Michaela Hanáková - SVČ Holešov, 2. Tereza Vaňková - PS Jevišovice, 3. Šimon Zavadiel - SVČ Holešov; **kat. B:** 1. Michal Sigmund - SVČ Holešov, 2. Lucie Španihelová - PS Kopřivnice, 3. Monika Šimková - PS Nepomuk; **kat. C:** 1. Tereza Sládková - PS Klatovy, 2. David Bureš, 3. Natálie Vrtalová - oba PS Brodek u Prostějova; **kat. D:** 1. Tereza Hamzová - PS Jevišovice, 2. Simona Pokorná, 3. Jiří Charvát - PS Brodek u Prostějova; **kat. E:** 1. Alena Nováková - PS Jevišovice; **kat. F:** 1. Petr Dobeš - Brodek u Prostějova. **Výtvarný obor: kat. A:** 1. Matěj Ludvík, 2. Tereza Vaňková - oba PS Jevišovice, 3. Petra Lipovská - PS Kopřivnice; **kat. B:** 1. Hana Nováková - PS Jevišovice, 2. Lukáš Maxa - Okříšky, 3. Michaela Bryndová - PS Kopřivnice; **kat. C:** 1. Kateřina Brátelová - PS Brodek u Prostějova, 2. Andrea Provazníková - PS Jevišovice, 3. Jiří Štefek - PS Brodek u Prostějova; **kat. D:** 1. Štěpánka Foltinová - PS Kopřivnice, 2. Anna Vaňková, 3. Karin Prokopová - obě PS Brodek u Prostějova; **kat. E:** 1. Alena Nováková - PS Jevišovice, 1. Michal Jalůvka - PS Kopřivnice; **kat. F:** 1. Pavlína Zifčáková - PS Brodek u Prostějova. **Kolektivní práce rukodělná:** 1. Šedé Myšky - PS Kopřivnice, 2. Nezmaři - PS Kopřivnice. **Kolektivní práce výtvarná:** 1. PS Brodek u Prostějova. **Rukodělný obor: kat. A:** 1. Monika Madayová - PS Dobruška, 2. Matěj Ludvík - PS Jevišovice; **kat. B:** 1. Hana Nováková - PS Jevišovice, 2. Andrea Tyřeklová, 3. Kristýna Dvořáková - obě PS Nepomuk, 3. Ester Pořízková, 3. Lukáš Maxa - oba Okříšky; **kat. C:** 1. Tomáš Maxa - Okříšky, 2. Andrea Rybářová - PS Nepomuk, 3. Karolína Buchtová - PS Kopřivnice; **kat. D:** 1. Tereza Hamzová, 2. Michal Štangel - oba PS Jevišovice, 3. Kristýna Novotná, 3. Nikola Belasová - oba DD Ostrava; **kat. E:** 1. Alena Nováková - PS Jevišovice, 2. Anna Mudrá, 3. Lenka Petrželová - obě PS Vysočina Svitavy; **kat. F:** 1. Lenka Dudová - PS Vysočina Svitavy, 2. Magdaléna Brandová - PS Tulačci Klatovy, 3. Kateřina Dobešová - PS Brodek u Prostějova, 3. Marie Šaškova - PS Vysočina Svitavy.

Kamila Šumšalová
za PS Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 9. února v 15 hodin (FK nejen pro seniory), Čt 9. - pá 10. února v 17 hodin a so 11. února v 15 hodin dokumentární VB **Království hmyzu 3D**. Ve skutečnosti jsou tak malí, že si jich často ani nevšimnete. Ale přijďte se na ně podívat na velkém plátně kina, a dokonce ve 3D! A budete moci sledovat životní cyklus kudlanky nábožné, motýla a dalších příslušníků hmyzu říše.

Čt 9. února ve 20 hodin životopisné drama Kanada, VB, Německo, Švýcarsko **Nebezpečná metoda**. Dva legendární psychiatři svádějí nelostný souboj, který se odehrává prostřednictvím léčby psychicky nemocných divky.

Ne 12. - po 13. února v 17.30 hodin dobrodružný sci-fi USA **Star Wars - Epizoda 1 (3D)**. Prožijte Hvězdné války na vlastní kůži! Galaktickou republiku zmítají nepokoje. Vznikly spory s ohledem na zdanění obchodních cest k odlehilým hvězdným soustavám. Chamtivá Obchodní federace doufá, že zaležitost vyřeší její smrtící vojenské loď.

Út 14. února ve 20 hodin dokumentární Česko **Soukromý vesmír**. Časosběrný projekt Heleny Treščíkové. Film natočená 37 let, a zachytí tak v ohromující šíři život členů jedné obyčejné české rodiny od 70. let až do současnosti (FK).

Čt 16. února ve 13.30 hodin rodinná komedie Československo **Páni kluci**. I v ospalém městečku se dají zažít báječné dobrodružství. Kamarádi Tomáš a Hubert jsou totiž ohromně vynalézaví. Tři nerozluční kamarádi - Tomáš, Jožka a tulák Hubert žijí v poklidném městečku Levin (Bijásek).

Čt 16. - pá 17. a po 20. února v 17 hodin a ne 19. února v 15 hodin komedie Česko **Signál**. Poklidnou idylu ryzovité vesničky, která je tak trochu odřiznutá od světa, nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos. Přijeli pryč proto, aby vyhledali nejlepší místo pro instalaci nového mobilního vysílače. Vidina zisku vzbudí v místních pochopitelně očekávání, zvláště když se dozvědí o zajímavé finanční odměně.

Čt 16. - pá 17. a po 20. února v 17 hodin a ne 19. února

v 15 hodin dobrodružné drama USA **Hugo a jeho velký objev 3D**. Úžasná dobrodružství chytrého a vynalézavého chlapce, jehož hledání způsobu jak odhalit tajemství, které mu jeho otec zanechal, změnil jeho samého i všechny kolem něj a odhalil bezpečné a láskyplné místo, kterému může říkat domov.

Ne 19. února v 18 hodin a po 20. února ve 20 hodin akční fantasy horor **Underworld - Probuzení 3D**. Od chvíle, kdy Selene se svým lidsko-lykanským milencem Michaellem zničili prastarého upíra Marcuse ve filmu Underworld: Evolution, uběhlo již patnáct let. V jejich průběhu lidstvo odhalilo existenci jak upírů, tak lykanů a rozpoutalo válku s cílem obě rasy vyhladit.

KULTURNÍ DŮM

So 11. února v 17.45 hodin Metropolitní opera **Götterdämmerung** - Soumrak bohů (kino Puls).

Čt 23. února v 19.30 hodin koncert folklorové hudební skupiny **Fleret**.

So 25. února v 18.45 hodin Metropolitní opera **Ernani** (kino Puls).

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Výstava: kresby, malby, sochy, **Sárka Hyklová** do 12. února (út - ne 9 - 16 hodin).

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava do 19. února **Tatrovky očima dětí**. Sou-

těžní výstava výtvarných prací žáků MŠ a ZŠ z Kopřivnice a okolí (út - neděle od 9 - 16 hodin).

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi. Aktuální výstava: **Paličková krajka** do 19. února.

K - GALERIE

Výstava současného italského grafika **Lucia del Pezza** do 18. března (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin).

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Pá 10. února od 15 do 18 hodin **Dětský maskární ples** pro rodiče s dětmi (KD).

Ne 12. února v 17 hodin **Jazz U Pisafů** - houslistka, zpěvačka, skladatelka **Gabriela Vermelho** (zámecký sál, dům U Pisafů).

Čt 16. února od 19 hodin **Radim Hladík a Blue Effect** (KD).

So 18. února od 13 do 16 hodin **8. štramberský masopust** (náměstí).

Muzeum Zdeňka Buriana - výstava **Pravěk a dobrodružství** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin).

Muzeum Novojičinka - výstava **Štramberk - Moravský Betlém** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin).

Městská galerie - výstava fotografií **PoMadridU** aneb výstava fotografií uživatelů Signály.cz z Celosvětového setkání mládeže v Madridu (budova MIC, út - so 8.30 - 12, 12.30 - 16, ne 10 - 12, 12.30 - 15 hodin).

KINO ŠTRAMBERK

Ne 12. února v 18.30 hodin akční krimi komedie USA **Mistrovský plán**.

Ne 19. února v 18.30 hodin česká komedie **Perfects days - I ženy mají své dny**.

Městská knihovna Kopřivnice
ve spolupráci s **Materskými školami**
Kopřivnice pořádá v roce 2011
cyklus přednášek
pro rodiče a učitele předškolních dětí

Rizikové faktory ve výchově v prvních sedmi letech

Přednáší: Mgr. Svatava Vyhliďalová
Úterý 14. února v 16 hodin,
Pobočka Sever, ul. Francouzská (bývalé jesle, objekt Klubu Kamarád)

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?

KALENDAŘ AKCÍ
snadné vyhledávání
↓
www.lasska-brana.cz

ZTRÁTY A NÁLEZY

Oddělení vnitřní správy Městského úřadu v Kopřivnici vede evidenci nálezů (nalezené věci odevzdávejte na informacích v přízemí). Každý nález je uschován po dobu 6 měsíců. Seznam nálezů najdete na: <http://www.koprivnice.cz/index.php?id=ztraty-nalezy-koprivnice>

Městská knihovna Kopřivnice
v rámci cestovatelského cyklu
zve všechny zájemce na přednášku s besedou

ISLAND KOLEM DOKOLA
...stopem za sopkami a gejzíry
Jiří Lehejšek strávil na Islandu více než 5 měsíců...
ve středu 15. února v 17.30, čítárna knihovny v kulturním domě

tvstudio

Pátek 10. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 17. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Spořádanému otci rodiny a vášnivému opraváři hodin zbývá několik posledních hodin života a v blouznivých vidinách se mu vybavují útržky nejen z jeho života, ale také vzpomínky na otce, podivína a originálního myslitele. Příběhy obou mužů se splétají ve zvláštní obraz neuchopitelného lidského života, neúpornosti života, neúpornosti času a výjimečnosti tvůrčího ducha. Knihu **Tulačci** napsal **Paul Harding**.

Kosti mystického krále Artuše, uložené podle pověsti ve starobylém Glastonbury, jsou tajemstvím, o něž náhle každý stojí - a královna Alžběta poveruje doktoru Johna Dee, aby slavné ostatky nalezl. Pátrání přivádí doktora až ke kořenům staroanglických legend, k posedlostem duše i k pozdní první lásce a nakonec až ke spiknutí proti královně. Roman **Kosti Avalonu** napsal **Phil Rickman**.

Žili na ostrově Bali potomci trosečníků z hvězd? Je trasplíci mumie z Peru představitelem dávno vyhublé rasy nebo neklamným důkazem návštěvy mimozemské civilizace? Co ukrývá zakázaný hrob královny ze Sáby? Podají se poohaliti přísně tajný vchod do křišťalové pyramidy? K čemu sloužily svatyně démonů? To jsou jen některé z série otázek, na něž hledá odpověď kniha **Planeta záhad**. Jejím autorem není nikdo jiný než **Arnošt Vašíček**.

Další krimi - fantasy z cyklu příběhů o dětech cvičených k válce je thriller **Generál**. Jeho autorem je opět **Robert Muchamore**.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	1		3					9
	3	5						4
8				1				3
	8	2					1	3
		7	8			6		
1	2			6	7	4		
	4			8				2
5					6	3		
7				2		8		

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

		5				2		
2				6				
1				8			7	
			2					9
		6				9		4
8				2		7		
	9							3
				4				6
	8					1		

Řešení

8	9	1	5	2	3	7	6	4
6	9	1	2	9	8	7	5	3
2	9	6	7	5	1	8	3	4
9	8	1	7	1	2	8	6	5
8	1	7	6	9	5	2	3	4
2	6	8	7	9	1	5	3	4
9	6	2	9	8	1	2	5	7
7	8	9	1	6	5	2	3	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2	3	4	5	6	7	8	9	1
9	6	8	7	1	2	3	4	5
8	9	1	2	3	4	5	6	7

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 1 + 1 na ul. Obr. míru naproti hokejce. Tel. 737 114 259. Zn.: vyšší nabídce.
- ♦ dr. byt 3 + 1, ul. 17. listopadu v Kopřivnici, izolační omítky, zasklená lodžie, dům je po revitalizaci, nové parkoviště. RK nevolat. Tel. 736 261 549
- ♦ **Vyměním** Mladá, slušná rodina vymění st. byt 1 + 1, pěkný, nová kuch. linka, úpravy atd. za 2 + 1 nebo 3 + 1, jen solidní jednání, nabídněte. Tel. 607 416 640
- ♦ **Dlouhodobě pronajmu** byt 3 + 1 v Kopřivnici v osobním vlastnictví, 6. poschodí. Volný ihned. Dům po celkové revitalizaci. Tel. 602 172 238

prodej

- ♦ Televizi zn. Goldstar, plně funkční. Cena dohodou. Tel. 720 520 745
- ♦ hezkou garnýž na zácionu 135 cm dlouhou, dřevěnou, i s dřevěnými kroužky a plast. žabkami/leze i bez. Kulaté dřevěné koncovky... Krátce používaná. PC 153 Kč. Nyní 95 Kč. Tel. 608 304 424, 606 726 557
- ♦ PC sestavu: AMD Athlon X2 5200 + (2,8 Ghz), ZD Gigabyte nForce 560 GA-M56S-S3, 4 Gb RAM 800 DDRII, 250 Gb HDD, herní graf. karta nVidia GTX 260 1Gb DDR5, DVD LG vypalovačka, 500W zdroj, bez skříně! Cena: 5 500 Kč. Tel. 776 899 619
- ♦ stavební kolečko ve velmi dobrém stavu za 600 Kč. Tel. 732 953 806
- ♦ gumový kabel 380v 4x4 20 metrů se zásuvkou a zástrčkou cena 1 000 Kč. Tel. 732 958 806
- ♦ Pěkný levný mobilní telefon Nokia 3310, hry, dlouhé text. zprávy, dobře čitelný displej, velmi jednoduché ovládání, téměř nepoužívaný, ve 100% stavu, s novou nabíječkou, cena pouze 500 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ úplně nový dalekohled, 30 x 60 mm, klasický binokulár, černý, s brašnou, Russia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ velmi levné tmavě modré lyžáky Botas Caber se 3 přezkami, vel. 37. Tel. 604 135 426
- ♦ levné černé lyžáky Raichle RXT70 (vyrob. ve Švýcarsku) s 1 přezkou, vel. 39. Tel. 605 182 091
- ♦ pán. stříbrné řetízky, 51cm, nové, nevhodný dárek, váha 20 g a 35 g, foto můžu poslat e-mailem, cena dohodou. Tel. 607 416 640
- ♦ dětské kačenky pro začínající bruslaře/-ky, hodně použité, ale funkční a ještě poslouží. Dále dět-

ské knihy pro dítě do cca 4 let - 22 ks, lze i vybrat. Přidám popř. i postavičky z Kinder - vajíček a malé hračky. Dále možno obléčení na dítě do cca 4 let - holku. A klučiči brusle - vel. 32. Vše za symbolickou cenu, lze i jednotlivě. Tel. 608 304 424

- ♦ odborné knihy pro střední školy - Chemie, Banýr a kol., r. 1999. Základy ekologie a ochrany životního prostředí, Branyš, 3. vyd. Informatorium 2004. Genetika - Nečas, Scienta 1993, Gymnázia. Navíc Chemická léčiva od B. Melichar a kol., Avicenum. Vše za symbolické ceny. I zvlášť. Tel. 608 304 424 - i sms

- ♦ garnýž na zácionu, délka 1,35 m, (odstín: asi buk), kulaté koncovky, 12 kroužků s plastovými žabkami. Jinak vše dřevěné. Hezká. Krátce používaná. Pův. cena 153 Kč, nyní 98 Kč. Tel. 608 304 424

- ♦ odsávačku mat. mléka zn. Avent, velmi málo používanou, kelímky k zamrazování i některé součásti odsávačky zcela nepoužité. Tel. 737 811 329

- ♦ 60 ks škvárových cihel + cihly z brousky. Rozumná cena. Tel. 736 451 473
- ♦ bílý pultový stůl, pracovní, psací, větších rozměrů s uzamykatelným šuplíkem. V dobrém stavu za 750 Kč. Foto možno e-mailem. Tel. 736 152 166

- ♦ vysokou (90 x 240 x 60), dvoudílnou skříň, velký úložný prostor, světle hnědé + bílé barvy. V dobrém stavu za 650 Kč + 2 ks starších postelí s úložným prostorem. Foto možno e-mailem. Zn. spěchá. Tel. 736 152 166
- ♦ černou obývací stěnu (10 dílů), různé sestavitelná, v dobrém stavu. PC 16 000 Kč, nyní 3 000 Kč + konferenční stůl. Foto možno e-mailem. Tel. 736 152 166. Zn. spěchá
- ♦ televizi Philips, starší, šedé barvy, úhlopříčka 68 cm. Dálkové ovládání. Cena 1 000 Kč. Foto možno e-mailem. Tel. 736 152 166

- ♦ naučnou publikaci, novou, nepoužitou, „Počítá, můj přítel“ od International Publisher masters, 3 ks šanonů s kvalitními barevnými kartami + 19 CD s výukou. PC 5 000 Kč, nyní 1 300 Kč, popř. dohodou. Foto možno e-mailem. Tel. 736 152 166

- ♦ hvězdárský teleskop. kompas, zameřovací hledáček, hliníkový stativ, úplně nový v orig. balení, cena pouze 800 Kč. Tel. 604 961 269

- ♦ Mobil Nokia 6070, fotoaparát/kamera, MP3, FM rádio, internet, e-mail aj. funkce, s nabíječkou, výborný stav, jen 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ romány pro ženy a dívky (Večery pod lampou, Cesta za štěstím, Matčino srdce, Dr. Norden, 2 x knihy Lanczová, 1 x knížka Jak se líbí kluk...).

Celkem 31 knížek. Cena dohodou. Tel. 608 304 424

- ♦ knihu Záhada nemoci a uzdravení od Ctibora Bezděka, Etikoterapie II, Léčení duše a těla, Fontána. Cena dohodou. Tel. 608 304 424

- ♦ málo nošené riflové lacláče vel. 68 (celková délka 58 cm, délka od rozkroku 18 cm, pas 2 x 28 cm). Jsou v perfektním stavu, bez fleků a dírek. Cena 50 Kč. Zdarma přidám nové punčocháče vel. 64/76 (tmavě růžové). Tel. 737 722 398

- ♦ 2 ks nové balení (1 ks 84 kapslí) zn. Ali (tv reklama, zakoupeno v lékárně) ke snížení tělesné hmotnosti bez diety + dávkovač + odborná příručka, pěkné dárkové balení. Ze zdravotních důvodů nepoužito. PC 1 298 Kč (účet mám), nyní za 850 Kč. Foto možno e-mailem. Tel. 736 152 166

- ♦ Nokia 6230i, bluetooth, infiraport, paměť. karta, e-mail, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., perfektní stav, cena pouze 990 Kč. Tel. 605 414 891
- ♦ Alarm na dveře nebo okna, výstražný signál 90 dB, velmi jednoduchá instalace, originální balení 3 ks čidel, cena 390 Kč. Tel. 605 414 891

- ♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 100 Kč/ks. Tel. 605 414 891

nemovitosti

- ♦ **Koupím** zahradu v Kopřivnici, nejlepe v lokalitě u kravina. Tel. 604 314 204
- ♦ **Prodám** rodinný domek v Kopřivnici. Tel. 606 970 024

Tel. číslo redakce: 556 879 434

auto - moto

- ♦ **Prodám** 4 starší plechové disky č. 8000 ET 43 63 x 15 - rozměr disků, 5 x 100 rozteč šroubů. Tel. 732 225 052

- ♦ 2 nepromokavé plachty 3x4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. bal., 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476

koupím

- ♦ Sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, příručky, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511
- ♦ zachovalou králíkárnu za rozumnou cenu. Tel. 736 451 473

různé

- ♦ **Hledám** jakoukoliv brigádu (hlídání dětí atd.) nebo na HPP. Tel. 607 416 640

- ♦ pomocníka ke stavbě rodinného domku. Vítána zkušenost se stavebními pracemi. Oboustranné slušné jednání. Tel. 736 451 473

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice **Tel.: 739 503 612 - vedoucí**
Otevírací doba: po a pá 8 - 17 hodin
 so 8 - 12 hodin

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 60,22 m², Alšova 1141, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 4 o celkové ploše 94,30 m², Obránců míru 988, minimální přistoupení k závazku: 70 000 Kč

Nové:

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 52,94 m², Obránců míru 714, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a nezávěsné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 22. 2. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat 20. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 3. 2012.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetříte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

Inzerát je možno podat:

- písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ Kopřivnice)
- e-mailem na: kopr.noviny@koprivnice.cz
- formulářem na: www.koprivnice.cz
Kopřivnické noviny

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 59,75 m², Obránců míru 891, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- ♦ nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocený rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a nezávěsné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 22. 2. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat 20. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 3. 2012.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes	kříženec NO - pes
11 kříženců - fena	jezevčík - pes
3 labradři - pes	knírač - fena
2 sibiřští husky - pes	anglický pointer - pes
labrador - fena	

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Amos Cup kořistí místní Lokomotivy Gangsters

Kopřivnice (jfk) – Mužstvo Lokomotivy Gangsters Kopřivnice triumfovalo ve futsálovém turnaji Amos Cup 2012. Už 18. ročník tohoto klání se hrál 5. února v hale ZŠ Emila Zátorka a Lokomotiva v jeho dramatickém finále porazila celek FU Kopřivnice.

Pět týmů v každé ze dvou základních skupin bojovalo o tři postupová místa. Prímý postup do semifinále si vyválčili loňští finalisté UEFA a 1. FC Bari, ve čtvrtfinále si pak postup mezi poslední čtyři jasně vybojovaly kopřivnické celky Lokomotiva Gangsters a L.G.

V prvním semifinále výborně hrájící FU v pohodě vedla nad Bari 2:0 a zdálo se, že si finále nenechá uniknout. Jenže nejlepší střelec Bari Radim Šimek dokázal těsně před koncem proměnit dvě desítky a dovést tak utkání k rozhodujícímu penaltám. V nich kraloval brankář L.G. Marián Míkl, který posunul do finále svůj tým. Druhému semifinále překvapivě dominovali mladí hráči FU Kopřivnice. Favorizovanou UEFU přehráli rychlostí, kombinací a pohotovostí střelbou, ovšem výsledek 0:4 byl

přece jen pro tým Romana Bartoše hodně krutý. V penaltovém rozstřelu loňských finalistů o třetí místo byli přesnější zkušení hráči UEFY, a brali tak bronz, na Bari zbyla čtvrtá příčka. Finále mezi L.G. a FU bylo především taktickým bojem, ve kterém nikdo nechtěl udelat chybu. Na branku se tak čekalo až do 17. minuty, kdy poslal FU do vedení Jiří Bednář a donutil Lokomotivu zapnout na plné obrátky. Její snaha byla 35 s před koncem korunována vyrovnávací brankou Michala Mičky, a o vítězi tak musely rozhodnout penalty. V nich se šesti příklonilo na stranu L.G., které napínavý rozstřel vyhrálo i zásluhou skvělého Mikla mezi tyčemi 5:4.

„Ve finále jsme měli více štěstí, penalty o tom jsou,“ ohlédl se za triumfem Michal Mička z Gangsters a dodal: „S nijak velkým očekáváním jsme do turnaje nešli, hlavně jsme si chtěli zahrát. Vývoj byl ale příznivý, takže jsme pomalu začali pomýšlet na vítězství, a to se nakonec i povedlo.“ A FU Kopřivnice? „Už postup ze skupiny byl pro nás hodně těžký,

takže druhé místo určitě super,“ nesmutnil po finále kapitán FU Milan Štěpán.

Výsledky Amos Cupu 2012 (Kopřivnice, 5. 2., 18. ročník): skupina A: Mniší – 1. FC Bari 0:2, Everton Závisek 2:1, – KMK Rybí 3:0, – Kvásek 1:1; 1. FC Bari – Everton Závisek 2:0, – KMK Rybí 1:2, – Kvásek 1:0; KMK Rybí – Kvásek 1:1; **pořadí:** 1. FC Bari 9 b. (7:3), 2. Mniší 7 b. (6:4), 3. Kvásek 5 b. (4:4), 4. KMK Rybí 4 b. (4:7), 5. Everton Záv. 3 b. (3:6); **skupina B:** UEFA – L.G. Kopřivnice 1:3, – Getafe 2:1, – FU Kopřivnice 4:0, – Relax 03:2; L.G. Kopřivnice – Getafe 3:0, – FU Kopřivnice 0:0, – Relax 03:1; Getafe – FU Kopřivnice 0:3, – Relax 03:2; FU Kopřivnice – Relax 03:1; **pořadí:** 1. UEFA 9 b. (9:4), 2. L.G. Kopřivnice 7 b. (6:2), 3. FU Kopřivnice 7 b. (4:4), 4. Relax 03 4 b. (3:5), 5. Getafe 1 b. (3:10); **čtvrtfinále:** L.G. Kopřivnice – 1. FC Kvásek 5:0, Mniší – FU Kopřivnice 0:4; **semifinále:** 1. FC Bari – L.G. Kopřivnice 2:2 (PK 4:5), UEFA – FU Kopřivnice 0:4; **utkání o 3. místo (pokutové kopky):** 1. FC Bari – UEFA 2:4; **finále:** L.G. Kopřivnice – FU Kopřivnice 1:1 (PK 5:4). **Celkové pořadí:** 1. Lokomotiva Gangsters Kopř., 2. FU Kopř., 3. UEFA, 4. 1. FC Bari, 5. Mniší, 6. 1. FC Kvásek, 7. Relax 03, 8. Rybí, 9. Everton Závisek, 10. Getafe.



Ve finále Amos Cupu rozhodl souboj kopřivnických celků Lokomotivy Gangsters a FU po remíze v normální hrací době až penaltový rozstřel.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Fotbalové klání čeká semifinále

Kopřivnice (jfk) – Društvo kopřivnické Základní školy 17. listopadu zaslouženě vyhrálo okrskové kolo soutěže mladších žáků v halové kopané základních škol. V turnaji, který sehrály místní školy v pátek 27. ledna, neztratila ani jediný bod. Druhou příčku obsadila pořadající ZŠ E. Zátorka, která díky lepšímu skóre odsunula na třetí příčku ZŠ dr. Milady Horákové. První dva týmy si vybojovaly postup do okresního semifinále, jež se uskuteční 17. února v hale kopřivnické ZŠ E. Zátorka.

Výsledky okrskového kola ml. žáků v halové kopané zákl. škol (Kopřivnice, 27. 1., skupina G): ZŠ E. Zátorka, Kopř. – ZŠ 17. listopadu, Kopř. 1:3, – ZŠ dr. M. Horákové, Kopř. 1:1, – ZŠ Alšova, Kopř. 8:0; ZŠ 17. listopadu, Kopř. – ZŠ dr. M. Horákové, Kopř. 3:0, – ZŠ Alšova, Kopř. 3:1; ZŠ dr. M. Horákové, Kopř. – ZŠ Alšova, Kopř. 2:0; **pořadí:** 1. ZŠ 17. listopadu, Kopř. 9 b. (9:2), 2. ZŠ E. Zátorka, Kopř. 4 b. (10:4), 3. ZŠ dr. M. Horákové, Kopř. 4 b. (3:4), 4. ZŠ Alšova, Kopř. 0 b. (1:13).

Mezi staršími chlapci nejlepší ZŠ Jičínská

Kopřivnice (jfk) – Okresní finále Orion Florbal Cupu má za sebou i kategorie starších chlapců. Klání nejlepších školních týmů okresu vyhrála ve této kategorii ZŠ Jičínská z Přibora, která ve finále porazila novojičínskou ZŠ Třesová 3:1.

Pozdější vítěz měl ve skupině B trochu problémy, když podleh v rozstřelu o první místo na nájezdy právě ZŠ Třesová. I proto na něj už v semifinále narazila ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice, která vyhrála skupinu A. Kopřivnická škola si hned v úvodu tohoto duelu dala dvě vlastní branky a soupeř, který měl ve svém středu řadu hráčů FBC Vikings Kopřivnice, výsledek 2:0 skvělou obranou uhasil. Vrátil tak Zátorkovské škole porážku z okresního semifinále. Překvapivě byli poslední mistři hokejové ZŠ dr. Milady Horákové. Nejlepší střelcem turnaje se se sedmi brankami stal Samuel Ollender ze ZŠ Emila Zátorka.

V úterý 14. února bude kopřivnická hala ZŠ Emila Zátorka hostit krajské finále starších chlapců. Zahrají

si jej vítězové šesti okresů Moravskoslezského kraje a Zátorkova škola jako pořadatel. Vítěz kraje postupuje do kvalifikace o republikové finále, které se hraje 1. března opět v kopřivnické hale.

Výsledky okresního finále Orion Florbal Cupu (st. hoši, Kopřivnice, 1. 2.): skupina A: ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice – ZŠ Starý Jičín 3:3, – ZŠ Komenského, Fulnek 6:1; ZŠ Starý Jičín – ZŠ Komenského, Fulnek 3:1; **pořadí:** 1. ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice 4 b. (9:4), 2. ZŠ St. Jičín 4 b. (6:4), 3. ZŠ Komenského, Fulnek 0 b. (2:9); **skupina B:** ZŠ Třesová, Nový Jičín – ZŠ Jičínská, Přibor 3:3, – ZŠ dr. M. Horákové, Kopřivnice 2:2; ZŠ Jičínská, Přibor – ZŠ dr. M. Horákové, Kopřivnice 2 b. (4:4); **utkání o 5. – 6. místo:** ZŠ Komenského, Fulnek – ZŠ dr. M. Horákové, Kopřivnice 4:2; **semifinále:** ZŠ E. Zátorka, Kopř. – ZŠ Jičínská, Přibor 0:2; ZŠ Třesová, N. Jičín – ZŠ St. Jičín 6:0; **utkání o 3. místo:** ZŠ E. Zátorka, Kopř. – ZŠ St. Jičín 7:4; **finále:** ZŠ Jičínská, Přibor – ZŠ Třesová, N. Jičín 3:1. **Celkové pořadí:** 1. ZŠ Jičínská, Přibor, 2. ZŠ Třesová, N. Jičín, 3. ZŠ E. Zátorka, Kopř., 4. ZŠ St. Jičín, 5. ZŠ Komen., Fulnek, 6. ZŠ dr. M. Horákové, Kopř.

Fotbalisté remizovali s Trojanovicemi 1:1

Nový Jičín (jfk) – První přípravný zápas na jarní část sezony za sebou má kopřivnický fotbalový tým mužů. Poslední lednový víkend, tedy těsně předtím, než uhořdí třeskuté mrazy, si na umělé no-vojičínské trávě zahrál s Trojanovicemi. Duel s celkem z okresního přeboru skončil remízou 1:1 (0:0).

Zápas se nesl v duchu přátelském. I proto byl první poločas oboustranně těžkopádný, přičemž na Kopřivnici byla znát fyzická únava z tréninku.

Druhé půle již byla pohlednější. Obě mužstva více otevřela obranu a hrálo se nahoru dolů s šancemi na obou stranách. Kopřivnice měla velkou šanci v 75. minutě, Radek Březina však nastřílel jen tyč, Trojanovci zase často hrozili rychlými přechody do útoku. Góly padaly až v posledních deseti minutách. Vedení se ujal Kopřivnice, za kterou skóroval Petr Okřesík, Trojanovci ale v poslední minutě dosáhli spravedlivé remízy.

„Jsem rád, že jsem mužstvo viděl v zápase s kva-

litním soupeřem,“ poznamenal na úvod trenér Kopřivnice Milan Svoboda, který tým převzal po podzimní části I. B třídy a v akci jej viděl jen sporadicky. „Co mě potěšilo, bylo nasazení, herně se mi to ale moc nelíbilo. Bylo vidět, že některým chybí balon, bylo tam málo pohybu, spousta nepřesností, málo důrazu, takže určitě máme na čem pracovat,“ uvedl k zápasu.

Další přípravné utkání sehraji jeho svěřenci v sobotu 11. února, kdy se v Novém Jičíně střetnou s tamským divizním dorostem. Určitě to ale nebude přátelský zápas poslední, jelikož první utkání jarní části I. B třídy Kopřivnice čeká až v sobotu 24. března, kdy bude hostit Jakubčovice.

Statistika přípravného utkání (Nový Jičín, 29. 1.): FC Kopřivnice – Sokol Trojanovice I 1:1 (0:0). Branka Kopřivnice: 00. Okřesík. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Míček, Maslák, Buček, Kramolíš – Březina, Mička, Hanzelka, Dražkovič – Okřesík, Špaček, stř.: Paciorek.

16. kolo Tippgames Extraligy házené KH Kopřivnice – HK Lovosice 11. února v 17 hodin, hala ZŠ E. Zátorka

placená inzerce

SDRUŽENÍ JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

nabízí volná místa v kurzech:

Cvičení jógy pro mladší děti

ve věku od 4 do 9 let

každé úterý 17-18 hodin

nebo každou středu 16.30 - 17.30 hodin

Cvičíme na ul. Sokolovské 393 ve 2. p.

SDRUŽENÍ JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ nově otevírá kurz

Jóga pro děti s rodiči

pro děti ve věku od 4 do 7 let a jejich rodiče

každé úterý 15.45 - 16.45 hod.

ul. Sokolovská 393 ve 2. patře

Zacvičí si děti i rodiče. Děti se učí jednoduchým cvikům za pomoci písniček a říkanek. Cvičení zklidňuje emoce, navozují pozitivní

položení a vytváří duševní rovnováhu. Jóga je vhodná jak pro hyperaktivní děti, tak i pro děti s nedostatkem pohybu.

Lavina s tříbodovým náskokem v čele soutěže

Kopřivnice (jfk) – Dva turnaje před koncem okresního přeboru ve futsalu patří vedení kopřivnické Laviny, které v přímém souboji o první příčku porazila PSV Frenštát pod Radhoštěm. Ačkoli 10:0 do duelu prvního s druhým, Lavina mači jasně dominovala. Už ve druhé minutě vedla po gólech Paciorka a Bučka 2:0 a do poločasu skóre navýšila na 4:0. Po změně stran už nedovolila Frenštátu zápas zdramatizovat a vyhrála jasně 6:1. Tři body si zároveň připsala i za vítězství v derby s Lokomotivou Gangsters, v němž rozhodl minutu před koncem Oldřich Jaroš.

PSV Frenštát nakonec vydobyl jen bod za remízu s Lokomotivou a v tabulce se propadl na třetí místo. Přeskočilo jej New Jersey Nový Jičín, které porazilo městské rivaly Tornádo (4:3) a Dreadlock (5:4).

V příštím kole je na programu

souboj PSV Frenštát p. R. a New Jersey Nový Jičín, který asi výrazně promluví do boje o první tři příčky. Aktuálně je celkovému umístění, a tím i postupu do krajského přeboru nejlépe Lavina. Soutěž už kdysi hrála, šla by do toho znovu?

„Hodně nás zvedl příchod Michala Bučka a Lukáše Hajníka, ale zatím nevím. Je nás pár takových, kteří by chtěli, ale nejsip by rozhodlo hlasování. Přece jen to je finančně a časově náročné soutěž, navíc náš věkový průměr je hodně vysoký,“ uvedl k možnostem postupu, která se Lavině rýsuje, kapitán mužstva Roman Paciorek.

Naopak boj o záchranu čeká Twins 94 Nový Jičín, SKP Frýdek-Místek a Dreadlock Nový Jičín, které mají zatím velmi skromný bodový účet. Tabulku střelců vede Michal Buček před Romanem Paciorkem (oba Lavina

Kopřivnice), třetí příčka patří Jiřímu Benešovi z L.G. Kopřivnice.

Výsledky 11. – 12. kola okresního přeboru NJ+FM 2011/12 (Kopřivnice, 28. 1.): Twins 94 Nový Jičín – SKP Frýdek-Místek 3:1 (1:0), branky: M. Filgas 2, R. Šklra – V. Jež; Orel Strambek – Twins 94 Nový Jičín 3:2 (0:1), branky: M. Feix, B. Kaňa, J. Lučan – L. Kališek, R. Šklra; SKP Frýdek-Místek – Orel Strambek 4:5 (2:2), branky: Jan Harabáš 2, Jakub Harabáš, L. Peroš – P. Buzek 4, J. Sartián; New Jersey Nový Jičín – Tornádo Nový Jičín 4:3 (2:1), branky: R. Blahuš 3, R. Matýšek – F. Bartoň, M. Matoušek, D. Černý; Tornádo Nový Jičín – Dreadlock Nový Jičín 1:0 (1:0), branka: M. Matoušek; Dreadlock Nový Jičín – New Jersey Nový Jičín 4:5 (3:4), branky: P. Bolf 4 – J. Pospěch 2, R. Blahuš, R. Frýsra, R. Matýšek; PSV Frenštát p. R. – Lavina Kopřivnice 1:6 (0:4), branky: P. Dornák – R. Paciorek 2, M. Buček, L. Hajník, O. Jaroš, M. Šustala; L.G. Kopřivnice – PSV Frenštát p. R. 2:2 (1:1), branky: J. Beneš, M. Černoch – R. Kaša, J. Štuka; Lavina Kopřivnice – L.G. Kopřivnice

Okresní přebor po 12. kole

1. Lavina Kopř.	12	10	1	62:28	31
2. N. Jersey NJ	12	9	1	24:19	28
3. PSV Frenštát	12	8	2	54:33	26
4. Tornádo NJ	12	5	4	34:40	19
5. Orel Stram.	12	5	1	64:45	16
6. L.G. Kopř.	12	4	2	63:45	14
7. Dreadlock NJ	12	3	0	9:31	9
8. SKP F-M	12	2	1	9:32	7
9. Twins 94 NJ	12	2	0	10:23	6

Hokejisté získali dva body v prodloužení Ve čtvrtfinále play-off se Studénkou

HC Kopřivnice – HC Studénka
6:5 PP (2:1; 1:0; 2:4; 1:0)

Kopřivnice (jfk) – Hokejisté Kopřivnice si v posledním kole základní části krajské ligy připsali se Studénkou dva body za vítězství v prodloužení a skončili v základní části na šesté příčce. Ve čtvrtfinále play-off se tak utkají právě s blízkým rivalem, který vybojoval třetí místo.

Kopřivnice se inkasovala jako první, pak to však byla ona, kdo v zápasě tahal za delší konec. Velice dobře bruslila, kombinovala a vytvářela si šance, i díky tomu v zápasě vedla 3:1, 4:2 a 5:3. V posledním dějství ovšem Studénka využila hrubých chyb domácího celku a utkání dotáhla v normální hrací době k remíze 5:5. Převahu Kopřivnice nakonec

potvrdil hned ve druhé minutě prodloužení Chalupa.

Kopřivnice se tedy ve čtvrtfinále play-off střetne se Studénkou. Pro fanoušky je to jen dobře, „je rád trenér Kopřivnice Václav Slabý a k herní stránce věci dodává: „V základní části jsme s nimi odehráli zápasy, ve kterých jsme měli převahu, ale play-off je jiné, bude to hodně o proměňování šancí. Studénka má kvalitní hráče, mají výbornou individualitu v osobě Sebesty. Beru to tak, že můžeme jen překvapit.“

Branky: 7. Chalupa, 19. Václín, 23. Barčák, 47. a 49. D. Hrubý, 62. Chalupa – 2., 42. a 47. Merta, 51. David, 59. Čán. **Vyloučení:** 4:6. **Využití:** 2:1. **Střely na branku:** 34:29. **Rozhodčí:** Kozol – Janda, Lazický. **Diáři:** 207. **Přůběh utkání:** 0:1, 3:1,

3:2, 4:2, 4:3, 5:3, 5:5, 6:5. **Sestava Kopřivnice:** Jahodář, Bouša – Surovčík, D. Hrubý, Starmann, Hruškovský, Jašek, Bartošák, Bílek, A. Hrubý, Václín, Nevrlík, Barčák, Chalupa, Jeřábek. **Další výsledky 28. kola KL:** Bohumín 2:6, N. Jičín – Krnov 2:4, Orlová – H. Benešov 8:2. **Dvojice pro čtvrtfinále play-off:** Orlová – Bohumín, Krnov – Nový Jičín, Studénka – Kopřivnice, Rožnov – Horní Benešov.

KL mužů po zákl. části							
1. Orlová	28	20	2	1	5	152:89	65
2. Krnov	28	21	1	0	6	172:100	65
3. Studénka	28	17	0	6	8	158:117	54
4. Rožnov	28	13	1	1	13	130:117	42
5. H. Benešov	28	13	1	0	14	147:137	41
6. Kopřivnice	28	12	1	1	14	101:121	39
7. N. Jičín	28	5	3	1	19	92:131	22
8. Bohumín	28	2	0	2	24	83:223	8

Kopřivnice (jfk) – Hokejisté Kopřivnice se v prvním kole play-off střetnou se Studénkou, tedy soupeřem, na nějž v posledním kole základní části vytáhli dráčky. Soubor o postup do semifinále začal v úterý ve Studénce, pokračuje dnes na kopřivnickém zimním stadioně a případně vyvrhlo v neděli na ledě Studénky. S čím tým do play-off šel, se pokusil po sobotním duelu vytyhnout zkušený obránce Bohuslav Hruškovský.

Dnešní zápas byl generálkou na play-off, jak se Vám líbil?

Dvě třetiny jsme hráli hodně dobře, výborně jsme bruslili, vyhrávali osobní boje, prostě jsme měli převahu. Až v poslední třetině jsme pod tíhou euforie párkrát propadli, i proto nakonec vítězství až v prodloužení.

Úspěšili byste s dnešním výkonem v play-off?

První dvě třetiny, to byl výkon na play-off. Z poslední třetiny si musíme vzít ponaučení. Vyvarovat se chyb v obraně a nehnat se tak bezhlavě do útoku jako dneska.

V prvním kole jste mohli jít i na Horní Benešov, nakonec je to Studénka, těší vás to?

Ze dvou možných soupeřů je to ten přátelnější. Navíc každý zápas bude derby a fanoušci si přijdou na své.

Co na Studénku podle Vás bude platit?

Plati na ni pohladit si střední pásmo a snaha napadat v pravý čas obránce. Její slabinou je právě obrana a hra v obranné fázi.

Vzhledem k postavení v tabulce je Studénka v pozici favorita, souhlasíte?

V tabulce jsme na šestém místě, ale během sezony jsme měli velké výpadky v kádru a věcně doplňovali sestavu. Myslím, že na ně máme.

Pro play-off byste měli být kompletní?

Mělo by to tak být. Brankář Unzeitig bude pro play-off fit, nebo bude chytat Petr Jahodář?

Sezonu dočtyř Jahodář. Jsem přesvědčený, že jeho výkon bude stoprocentní. Je na něj spolehnouti, víme, co od něj očekávat.

Program čtvrtfinále play-off je velku náročný. Hraje se v úterý, ve čtvrtek a případný rozhodující zápas v neděli. Bude to hrát roli?

Myslím, že ne. V mírně výhodě by v tomto směru mohla být Studénka, protože má širší kádr.

Učitelé pořádali tradiční turnaj

Kopřivnice (jfk) – Už velice slušnou tradici má badmintonový turnaj, který každoročně během zimy pořádá Základní škola Emila Zátokpa Kopřivnice ve spolupráci s místním badmintonovým klubem. Letos se klání, které je určeno pedagogům a přátelům školy, zúčastnilo celkem 32 hráčů a hráček. Většina z nich zasáhla jak do dvouher, tak smíšených čtyřher. S jakými výsledky? Vítězství ve dvouhře se stalo kořistí Břetislava Holuby, mezi ženami zvítězila Renáta Bartoňová a smíšenou čtyřheru pak vyhrál pár Břetislav Holub – Pavla Treštková. „Jednou za rok se vždycky takhle protáhne. Turnaj pořádáme už minimálně deset let a o jeho oblíbenosti můžeme svědčit i slušný počet účastníků,“ pochvalovala si Iva Kubátová, organizátorka z pořádající školy.

Výsledky badmintonového turnaje (Kopřivnice, 2. 2.): dvouhra muži: 1. B. Holub, 2. David Martinek, 3. A. Dobáš; **dvouhra ženy:** 1. R. Bartoňová, 2. K. Rašková, 3. K. Strnková; **smíšená čtyřhra:** 1. B. Holub – P. Treštková, 2. M. Molnár – K. Strnková, 3. A. Patka – N. Vistejnová.



V sobotu hostila místní sjezdovka lyžařský závod Ski pohár. I přes třeskutou zimu si to v obřím slalomu přišla rozdat řada dětí a dospělých.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Badmintonisté dvakrát remizovali, rozhodne se v Orlové

Kopřivnice (jfk) – Čtyřlka charakterizovala prvotní víkend badmintonistů v Kopřivnici. V sobotu 28. ledna, kdy zde hrála elitní skupina čtvrté kolo I. ligy, totiž výsledky obsahovaly pouze toto číslo. Kopřivnice remizovala nejprve s Brnem Jehnice B 4:4, ve druhém zápase Jehnice uhrály stejný výsledek s Orlovou Lutyní a ve třetím duelu hrála Kopřivnice s Orlovou Lutyní rovněž 4:4.

V tabulce součte smíšených družstev tak zůstává v čele Orlová Lutyně, jež má dvacet bodů a lepší skóre než Kopřivnice, která je se stejným počtem bodů druhá. Třetí Jehnice B mají bodů sedmádná a už jen teoretickou šanci promluvit v posledním, patřícím kolo do boje o prvenství.

V elitní skupině I. ligy, kterou stanovily výsledky v prvních třech kolech soutěže, bojují o jediné postupové místo do baráže o Compo

extraligu tři celky. Další čtyři usilují ve druhé skupině o udržení. Závěrečné kolo I. ligy je na programu 18. února. Soubor elitní skupiny bude hostit Orlová Lutyně.

„Škoda, že jsme lépe nedokázali využít domácího prostředí a neporazili alespoň Brno. Orlová totiž teď bude hrát doma a bude si to chtít pohladit. Každopádně boj o první příčku je pořád otevřený, takže se o ni určitě budeme chtít porvat,“ uvedl k vystoupení A týmu šéftrenér klubu Luděk Židek.

Také druholigové družstvo Kopřivnice se představilo v domácím prostředí, kde si ve stejný den zahrálo o postup do finálového turnaje soutěže. A bylo úspěšné. Nejprve porazilo 5:3 Český Těšín a poté stejným poměrem Klimkovice, čímž si zajistilo přímý postup mezi poslední čtyři družstva. Ta svedou boj o celkové prvenství 18. února v Olomouci. „Rádi bychom

do baráže o I. ligu, ale při vyrovnanosti všech týmů to bude velice těžké,“ podotkl ke druhé lize Židek.

Výsledky 4. kola I. ligy smíšených družstev (Kopřivnice, 28. 1.): BK Kopřivnice A – Sokol Veselý Brno Jehnice B 4:4, dvouhry: J. Benbenek – M. Weinbrenner 2:0, D. Ptáček – M. Bočák 1:2, F. Majerek – M. Světlíková 1:2, P. Janošová – M. Světlíková 2:0; **čtyřhry:** J. Benbenek, M. Václavík – R. Dvořák, M. Světlíková 0:2, P. Janošová, M. Bajerová – I. Sahánková, M. Světlíková 2:1, F. Majerek, D. Hanzelka – M. Weinbrenner, M. Bočák 1:2, J. Hývnar, M. Bajerová – R. Dvořák, I. Sahánková 2:1; **TJ Orlová Lutyně – BK Kopřivnice A 4:4, dvouhry:** V. Šelong – J. Benbenek 2:0, V. Benbenek – D. Ptáček 0:2, M. Nešetřil – D. Hanzelka 2:1, J. Zwaková – P. Janošová 0:2; **čtyřhry:** V. Benbenek, V. Šelong – J. Benbenek, M. Václavík 2:0, J. Zwaková, A. Molnářová – P. Janošová, M. Bajerová 2:1, M. Slabý, M. Nešetřil – F. Majerek, D. Hanzelka 0:2, M. Slabý, A. Molnářová – J. Hývnar, M. Bajerová 0:2; **Sokol Veselý Brno Jehnice B – TJ Orlová Lutyně 4:4.**

Trenér Bartoň: „Ve zbývajících osmi kolech budeme rádi za každý bod.“

Kopřivnice (jfk) – Včera, tedy 8. února, se po více než sedmi týdnech reprezentační přestávky vrátila na palubovky extraligová házená. Pokračovala 15. kolem, v němž k nejzajímavějším patřily duely Karviné s Duklou či Lovosice se Zubří. Kopřivnice se bila o body ve Frýdku-Místku.

To vše se odehrálo až po uzavření tohoto vydání, trenér Miroslav Bartoň nám tedy alespoň přiblížil, jak probíhala příprava kopřivnického mužstva na zbývajících osm kol základní části soutěže a s jakou vizí do ní tým vstupuje.

Na přípravu jste měli poměrně dlouhou dobu, jak se vám povedla?

Po skončení soutěže jsme měli deset dní oddech, takže přípravu na další boje jsme zahájili 27. prosince. Začali jsme nabíráním fyzické kondice, které trvalo až

do 10. ledna. Trochu problém byl, že tuto přípravu neabsolvovali všichni úplně svědomitě, a to nás trochu přibrzdilo v přechodu na speciální přípravu.

Zvládli jste pak v tomto směru všechno, co jste měli naplánováno?

I přestože jsme herní činnosti zvládli potřebovat ve slušné míře, nezvládli jsme úplně všechno. Stále se, až už kvůli zdraví nebo práci, potýkáme s tím, že se nedokážeme sejít a musíme se ke spoustě věcí vracet. I proto jsme se třeba nevenovali přesilové hře a hře v oslabení. Největší důraz jsme kladli na obrannou činnost a rychlý přechod do útoku. Víme, že když tyto činnosti zvládneme na solidní úrovni, mohlo by nás to dovést k dalším extraligovým bodům.

Na podzim jste se hodně potýkali s proměňováním vyložených šancí, po-

dařilo se vám na tom zapracovat?

Neproměňování šancí je dlouhodobá záležitost, kterou se nám zatím nedaří odbourávat. Problém vidím v koncentraci hráčů na zápasy i tréninkové jednotky. Proto tam není téměř žádný posun kupředu. Navíc musím říci, že naši brankáři, ač jsou hodně kritizováni, na tréninku dokážou střely svých spoluhráčů krýt.

Odehráli jste celkem sedm přípravných zápasů, co z nich dokázáte odvodit?

Odehráli jsme solidní turnaj na Slovensku, v domácích utkáních se slabšími soupeři se ale projevilá nekoncentrovanost. I když jsme je ve druhé půli dokázali výsledkově obrátit, kvalita z naší strany tam moc nebyla. Musíme se z toho pokusit poučit. Dokud nebudeme schopni odehrát v plném nasazení a s plnou

koncentrací celých 60 minut, těžko budeme sahát po extraligových bodech.

Momentálně jste se sedmi body na jedenáctém místě, na desáté Brno ztrácíte bod, na devátou Plzeň dva. S jakou vizí vstupujete do jarních bojů v základní části?

Musím říct, že jarní rozlosování je pro nás velice tvrdé. I proto jsme na podzim chtěli získat co nejvíce bodů. Teď máme ty relativně slabší soupeře venku (Frýdek, Plzeň, Přerov, Hranice) a adepty na medaile doma (Lovosice, Karviná, Dukla, Zubří), takže je maximální nasazení a souhra všech okolností povede k zisku bodu či bodů. Bereme to tak, že jakýkoliv bod bude povzbuzením do dalších zápasů.

V tuto chvíli je na poslední sestupové příčce Treboň, která má na kontě jen jediný bod a na vás ztrácí šest

bodů. Nakolik si myslíte, že je schopna zabojuvat o udržení soutěže?

Treboň má dlouholetou házenkářskou tradici a určitě se bude chtít o zachování extraligové činnosti poprat. My ale také uděláme všechno proto, abychom po loňském nezdaru a oslabení kádru udrželi extraligu a mohli se příští rok pokusit o postupový návrat mezi elity. Bude to dlouhodobá práce, ale není nereálná.

Co říkáte vývoji soutěže, odpovídá vašim odhadům?

Vývoj soutěže není překvapivý, tedy až na páté místo Lovosice. Myslím si, že Dukla jde cílevědomě za obhajobou titulu, a jestli vyhraje první utkání po přestávce v Karviné, těžko ji budou ostatní konkurovat. Zubrané jsou sice velcí bojovníci, ale myslím, že jim bude krůček chybět.